

KURJER WILEŃSKI

wraz z Kurjerem Wileńsko - Nowogródzkim

Ponowne otwarcie sesji nadzwyczajnej Sejmu i Senatu

WARSZAWA (Pat). Zarządzenia z dnia 21 bm. Pan Prezydent Rzeczypospolitej zamknął sesję nadzwyczajną Sejmu i Senatu otwartą z dniem 17 bm. i otworzył nową sesję nadzwyczajną Izby.

Zarządzenie powyższe wręczył w dniu dzisiejszym panom marszałkom Senatu i Sejmu dyrektor biura prawnego w Prezydium Rady Ministrów p. Wł. Paczowski.

Zarządzenie Pana Prezydenta Rzeczypospolitej, dotyczące sesji nadzwyczajnej Sejmu brzmi:

Zarządzenie Prezydenta Rzeczypospolitej o zamknięciu sesji nadzwyczajnej Sejmu, otwartej z dniem 17 lipca 1937 r. i o otwarciu nowej sesji nadzwyczajnej Sejmu.

Na podstawie art. 12 pkt. c) ustawy konstytucyjnej zamykam z dniem dzisiejszym sesję nadzwyczajną Sejmu, otwartą z dniem 17 lipca 1937 r.

Równocześnie na podstawie art. 12 pkt. c) ustawy konstytucyjnej otwieram sesję nadzwyczajną Sejmu, podczas której przedmiotem obrad Sejmu mogą być wyłącznie następujące sprawy:

Projekt ustawy o rozciągnięciu na obszar sądu okręgowego w Katowicach przepisów o języku urzędowym sądów, pro-

kuratur i notariuszów, obowiązujących na ziemiach zachodnich Rzeczypospolitej.

Projekt ustawy o zniesieniu fidejucmisu pszczyńskiego.

Projekt ustawy o rozciągnięciu na górnośląską część województwa śląskiego przepisów o wykonaniu reformy rolnej.

Projekt ustawy o rozciągnięciu na górnośląską część województwa śląskiego rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 25 października 1933 r. o przejmowaniu na własność państwa gruntów za niektóre należności pieniężne.

Jurata, dnia 21 lipca 1937 r.

Prezydent Rzeczypospolitej

[—] I. MOŚCICKI.

Prezes Rady Ministrów

[—] SŁAWOJ SKŁADKOWSKI

Zarządzenie, dotyczące sesji nadzwyczajnych Senatu na brzmienie analogiczne.

Marszałek Sł. Car zwołał posiedzenie Sejmu na piątek dn. 23 bm. na godzinę 11 rano.

Porządek dzienny tego posiedzenia przewiduje pierwsze czytanie projektów ustaw, wymienionych w zarządzeniu Pana Prezydenta R. P.

Nowa lista gabinetu czechosłowackiego

PRAGA (Pat). Premier Hodža przedłożył premierowi Beneschowi nową listę członków gabinetu, w tym samym składzie co poprzednio, z tym jedynie wyjątkiem, że minister oświecenia Franke sprawuje przejściowo funkcje ministra finansów. Ministrowie złożą listę przewidzianą przez konstytucję przysięgę.

Święto narodowe Belgii

BRUKSELA (Pat). W dniu dzisiejszym obchodzi Belgia święto narodowe. W katedrze brukselskiej odprawiono uroczyste Te Deum, przy udziale króla, rodziny królewskiej, członków rządu, korpusu dyplomatycznego, związków byłych kombatanów i innych stowarzyszeń. Stolica i cały kraj przybrane są chorągiewami.

Końcowe prace przy kopcu Marszałka Piłsudskiego

KRAKÓW (Pat). Po ukończeniu go na Sowińcu prowadzone są obecnie prace nad budową dróg dojazdowych w rejonie kopca oraz nad urządzeniem jego otoczenia. M. in. jest obecnie w toku praca nad uporządkowaniem drogi przez las od strony miasta przez co kopiec będzie lepiej widoczny od strony Błoni Krakowskich.

Wywczasy Pana Prezydenta Rzeczypospolitej na Helu



Zdjęcie Nr 1 — Pan Prezydent wraz z najbliższym otoczeniem zajął przeładki po morzu łódką, wiosłując osobście.

Zdjęcie Nr 2 — Pan Prezydent Rzeczypospolitej w letnim stroju powraca do

swej siedziby w Juracie z wycieczki morskiej.

Zdjęcie Nr 3 — Pan Prezydent Rzeczypospolitej wraz z małżonką i najbliższym otoczeniem urozmaicał sobie pobyt w Juracie grą w piłkę nad brzegiem morza, co widzimy na naszym zdjęciu.

Obrady Jury konkursu na sarkofag Marszałka Piłsudskiego



Zdjęcie przedstawia członków jury oglądających modele sarkofagu.

Nieznaczące odpreżenie w konflikcie chińsko-japońskim

Wyczekujące stanowisko Ameryki i Anglii

OPTYMIZM JAPONCZYKÓW.

TOKIO (Pat). Pomimo pewnej nerwowości, wywołanej możliwością wzmocnienia bojkotu antyjapońskiego w Chinach, giełda przeciętna wykazuje optymizm, będący następstwem zawartego pomiędzy garnizonem japońskim a radą polityczną Hopei i Czaharu układu antykomunistycznego z dnia 18 lipca. Japońskie koła gospodarcze wierzą w możliwość szybkiego porozumienia lokalnego, które przyczyni się do ogólnego załagodzenia sporu chińsko-japońskiego.

Równocześnie jednak wzmagają się agitacja patriotyczna na rzecz wzmocnienia obrony narodowej.

Wszystkie wielkie dzienniki ogłosiły zbiórkę na zakup samolotów wojskowych. Organizacje harcerskie urządzają manifestacje, w czasie których odbywa się zbiórka pieniędzy. Kilka ugrupowań nacjonalistycznych zorganizowało demonstrację na rzecz wojny, tak iż władze musiały interweniować. Aresztowano posła prof. Reiki-ki Kita oraz przywódcę organizacji nacjonalistycznej Fumio Iwata za nieodpowiednią propagandę w armii.

WASZYNGTON (Pat). Prezydent Roosevelt oświadczył wczoraj, iż nie ma bynajmniej zamiaru powoływać się w chwili obecnej na ustawę o neutralności w stosunku do Chin i Japonii.

Znamienne stanowisko Angli

LONDYN (Pat). Min. Eden oświadczył dziś po południu w Izbie Gmin, że w czasie trwania obecnej sytuacji w Chinach Północnych jest niewskazywanym odbywać jakiegokolwiek rozmowy z rządem japońskim.

Grzywna za udział w głosowaniu

BERLIN (Pat). Sąd przysięgłych w Berlinie skazał pewną 48-letnią kobietę na 100 marek grzywny za wzięcie udziału w wyborach marcowych. Skazana była „pełną krwią Żydówką” a więc nie przysługiwało jej prawo głosowania w Niemczech.

Chińczycy wycofują się z Pekinu

TOKIO (Pat). Agencja Domei donosi: Wobec wykonania przez lokalne władze chińskie znacznej części punktów układu z 11 i 19-go lipca, według informacji na deszłych z Pekinu wzrosła nadzieja na pokojowe załatwienie konfliktu. Chińska 37 dywizja, która była bezpośrednio zaangażowana w incydencie w Lukucziao wycofała się. Podobnie oddziały należące do 29-ej armii zgodnie z decyzją komitetu politycznego w prowincji Hopei i Czahar — zostały wycofane z Pekinu w którym panuje zupełny spokój.

SZANGHAI (Pat). Według wiadomości

ci ze źródeł chińskich oddziały wojsk rządowych rozlokowane na północno-zachód od Lukucziao dzisiaj rano otrzymały rozkaz wycofania się ze swych pozycji.

Rozkaz wycofania się został wydany na podstawie porozumienia się pomiędzy japońskimi i chińskimi oficerami, którzy postanowili, iż obie strony wycofają swe wojska.

27 dywizja opuściła Pekin. Nad Pekinem unosiły się dzisiaj na nieznacznej wysokości eskadry samolotów japońskich.

Stowarzyszenie Przyjaciół L. M. K. powstało w Lyonie

LYON (Pat). Odbyło się w Lyonie zebranie organizacyjne Stowarzyszenia Przyjaciół Polskiej Ligi Morskiej i Kolonialnej, zwołane z niejatywy Komitetu polskich towarzyszów miejscowych. Zebrani w liczbie kilkudziesięciu osób, po wysłuchaniu referatu p. Kubiaka, uchwalili zorganizować się w Stowarzyszenie Przyjaciół Ligi M. i K. i prowadzić pracę dla idei morskiej tak wśród polskiej emigracji, jak i społeczeństwa francuskiego. Na zebraniu tym dokonano wyboru tymczasowych władz organizacyjnych z p. Malewskim jako prezesem i p. Kubiakiem jako wiceprezesem na czele. Na zebraniu organizacyjnym zapisało się do Stowarzyszenia 30 członków.

Zatarg we włókiennictwie łódzkim

WARSZAWA (Pat). Prowadzone w przemyśle włókienniczym rokowania pomiędzy pracodawcami a pracownikami nie doprowadziły do uzgodnienia spornych stanowisk stron. Strony odrzuciły również propozycję poddania niezgodzonych spraw dobrowolnemu arbitrażowi. W tych warunkach mają zastosowanie postanowienia ustawy o komisjach rozjemczych których orzeczenia mają moc wiążącą. Celem zlikwidowania trwającego zatargu p. minister opieki społecznej wniósł przepisów wspomnianej ustawy, powołał komisję rozjemczą dla przemysłu włókien nieczego w okręgu łódzkim.

De Valera znów na czele rządu

DUBLIN (Pat). De Valera został ponownie wybrany 82 głosami przeciwko 52, przewodniczącym Rady Wykonawczej państwa Irlandzkiego.

„Eintopftag” w narodowej Hiszpanii

BERLIN (Pat). Prasa niemiecka przynosi ciekawe informacje o nowych zarządzeniach gen. Franco, który powołał pod broń rocznik 1919.

Inne zarządzenie postanawia, że od 1 sierpnia na całym obszarze Hiszpanii narodowej dzień spożywania przez ludność na obiad jednej porcji (na wzór niemieckiego „eintopf”) odbywać się będzie nie raz miesięcznie jak dotychczas, lecz co tydzień. Poza tym co tydzień przeprowadzany będzie t. zw. „dzień bez deseru”. Uzyskane oszczędności będą przeznaczone na cele społeczne.

Zwycięstwo Kucharskiego w Sztokholmie

SZTOKHOLM (Pat). W środę wieczorem odbyły się w Sztokholmie z udziałem Kucharskiego międzynarodowe zawody lekkoatletyczne. Polak startował w biegu na 800 m. zajmując pierwsze miejsce w czasie 1:53 sek., drugim był Nilsson w czasie 1:53,4.

Z wędrowek po Wileńszczyźnie

Pomiędzy Wilnem a Świecianami

Na terenie gdzie rośl, a następnie działał Wielki Marszałek...

Zulów — Powiewiórka — Bezdany — Podbrodzie...

Droga pomiędzy Wilnem a Świecianami upływa pod wrażeniem...

Na 45 km od Wilna leżące Podbrodzie swoją egzystencją...

Gdy Marszałek swego czasu przyjeżdżał w swoje rodzinne strony...

W okolicy Podbrodzia ludzie, u których się zatrzymałem...

Kilka zaledwie kilometrów za Podbrodzie jadąc w stronę Świecian...

Na 12-ym wreszcie kilometr po naszej drodze od Podbrodzia...

Nad ich uporządkowaniem wra obecnie intensywna praca...

Odkryte fundamenty spalonego w roku 1369 dworku...

Przed wjazdem na teren ruin wystawiona została drewniana oficyna...

Bezpośrednio od ruin Zulowa prowadzi nowa pięknie utrzymana...

do użytku w lutym 1936 r. pięknego budynku stacyjnego.

Nad rzeką Merą, okrążającą dokoła ruiny dawniej siedziby...

W cieniu starych i rozłożystych lip skrzętnie uwijają się robotnicy...

Wilejka pow.

Znaczek z listem i kopertą. Wielkim udogodnieniem dla ludności...

OSLEPEL OD PICIA DENATURATU. Jeden z mieszkańców wsi Putrycze...

SAMOBÓJSTWO PO PRZEGRANIU PROCESU. W sprawie samobójstwa...

Z książek pochodził Intelgencja narodu. WYSYŁKA NA LETNISKU Wilno, Jagiellońska 16...

Brasław

PÓLKOLONIE. Na terenie pow. brasławskiego zorganizowano w...

Akcja opiekuńcza tych półkolejij obejmie 924 dzieł, wobec czego...

ZAKONCZONA ZOSTAŁA ZBIÓRKA NA FUNDUSZ OBRONY NARODOWEJ...

Mołodeczno

BUDOWA SPOŁDZIELNI MLECZARSKIEJ W MIĘDZYRZECZU. Nadzwyczajne walne zebranie...

KUPCY CHRZEŚCIJAŃSCY ORGANIZUJĄ SIĘ. 18 b. m. Kupcy i rzemieślnicy powiatu...

CHRZEŚCIJAŃSKA KASA BEZPROCENTOWA. Dnia 18 bm z inicjatywy ks. kapłana...

Rozpoczęcie budowy radiostacji w Baranowiczach

Do Baranowicz przyjechał przedstawiciel firmy budowlanej z Wilna...

na 1 listopada gmach ma być zupełnie gotów do użytku.

Powyższy fakt zaprzeczca wszelkim pogłoskom o odroczeniu budowy...

Nieśwież

W pow. nieświeżskim zebrano 31,607,16 zł dla bezrobotnych. Powiatowy Obywatelski Komitet...

Z ofiarą na zimową pomoc bezrobotnym pośpieszyło karnie 20,647 ofiarodawców...

Jaśnie wstąpiły się ze swego obywatelskiego obowiązku najlepiej zobrazują...

Według wyników zbiórki, komitety lokalne, gminne i miejskie zajęły następujące...

Czynną współpracę w akcji pomocy zimowej bezrobotnym wykazały...

W pomocy zimowej na terenie powiatu korzystało: osób samotnych 143...

Na akcję dożywiania dzieci i młodzieży wydano z zapasów własnych...

Na posiedzeniu likwidacyjnym na wniosek starosty powiatowego...

Walne Zgromadzenie delegatów złożyło podziękowanie staroście...

Wnioski o Leary'ym, wydobylam swe notatki i wypisałam na świeżym...

TARGI

w pow. brasławskim

Podajemy terminy jarmarków, targów zwierzęcych i zwykłych w pow. brasławskim...

m. Brasław — jarmarki: 2, 3, 4 Lutego, 23, 24 i 25 kwietnia...

m. Druja — targi zwykłe — co tydzień we wtorki i piątki...

m. Dryświaty — targi zwykłe — co tydzień we czwartek...

m. Jody — targi zwykłe — co tydzień we wtorki...

m. Koziany (gm. bohińska) — targi zwykłe — co tydzień we środy...

m. Leonpol — targi zwykłe — co tydzień we czwartki...

m. Miory — jarmarki na konie po święcie: Trzech Króli w środę...

m. N. Pohost — targi zwierzęce — co tydzień we czwartki...

m. Opsa — targi zwykłe — co tydzień w poniedziałki...

m. Słobódka — targi zwykłe — co tydzień w poniedziałki...

m. Turmont (gm. smolweńska) — targi zwykłe co tydzień we wtorki...

m. Widze — jarmarki — w pierwszy wtorek po świętach...

m. Wólka — targi zwierzęce — co tydzień we wtorki...

m. Drujsk (gm. słobódzkiej) — jarmarki: 7 stycznia, 9 maja...

m. Przebrodzie — targi zwykłe — co tydzień we wtorki...

w pow. mołodeczańskim

Podajemy terminy jarmarków, targów zwierzęcych i zwykłych w powiecie mołodeczańskim...

m. Gródek — jarmarki w drugi wtorek po świętach...

m. Kraśne — targi zwykłe co tydzień w piątki...

m. Lebidziwo — targi zwierzęce co tydzień w poniedziałki...

m. Mołodeczno — targi zwierzęce co tydzień we wtorki...

m. Radoszkowice — jarmarki: a) pierwszy dzień po Zielonych Świętach...

m. Raków — targi zwierzęce co tydzień w poniedziałki...

Jedną te ubrania dla robotników D.L.P. Dyrekcja Naczelna Lasów Państwowych...

Mignon G. Eberhart GDDY PACJENT ZNIKŁ... POWIEŚĆ 70

— W każdym razie wyszedł pan dopiero po dwunastej? — Tak. Zaraz po dwunastej...

— Nie. Sierżant Lamb pozwolił sobie na uśmiech. ROZDZIAŁ XII. Zjawił się stenograf policyjny...

personel szpitalny. Gorące popołudnie upływało na torturze chytrych pylań i ostrożnych odpowiedzi...

